
 
 

Istituto Comprensivo Statale 
di Grantorto, Gazzo, San Pietro in Gu 

Sede amministrativa: 
Via Vittorio Emanuele III, 32 – Grantorto (PD) 

tel 0495960753 – fax 0495960082 www.icgrantorto.edu.it 
CM PDIC84300G – C.F. 81005050281 

E-mail: pdic84300g@istruzione.it PEC: pdic84300g@pec.istruzione.it 
 
 

PN 2021-2027 FSE+ 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 

sociale europeo plus (FSE+) Avviso pubblico prot. 59369 del 19/04/2024 
“Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 
nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” 

Codice Identificativo Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-VE-2024-188 - CUP: C84D24000490007 
 
Protocollo e data: vedi segnatura 

Agli atti della Scuola 
 
 
Oggetto: Assunzione in Bilancio Avviso 59369/2024 - Progetto E-STATE-FRESCHI! 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso pubblico 59369 del 19/04/2024 - FSE - “Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025”; 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 
Servizi e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e 
successivi aggiornamenti e integrazioni; 

VISTA la candidatura n. 82 inoltrata da questo Istituto il 23/05/2024 e registrata sulla 
Piattaforma ministeriale con prot. 7491 del 25/05/2024; 

VISTA la delibera di adesione del Collegio dei Docenti n. 34 del 15/05/2024, prot. 3067 del 
22/05/2024; 

VISTA la delibera di adesione del Consiglio di Istituto n. 21 del 20/05/2024 prot. 3100 del 
23/05/2024; 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 21 del 7/06/2024 di approvazione delle graduatorie; 
VISTA la nota autorizzativa sottoscritta dall’Autorità di gestione del Programma nazionale 

“Scuola e competenze” 2021-2027 prot. n. 83244 del 12 giugno 2024; 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2024, onde consentire l’avvio delle 
attività programmate e autorizzate; 

 
DECRETA 

 
di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il 
seguente Progetto: 

Codice Progetto Titolo Totale 
autorizzato 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-VE-2024-188 € 79.957,00 E-STATE-FRESCHI! 

P
D

IC
84300G

 - P
D

IC
84300G

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0003949 - 18/06/2024 - IV

.2 - I

Firmato digitalmente da FRANCESCO MERICI



A) di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2024 al Modello 
A - aggregato 02 – “Finanziamenti dell’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 01 “Fondi Sociali 
Europei (FSE)” (liv. 2 - voce), sottovoce “Programma Nazionale 2127” (liv. 3). 

 
B) di iscrivere nelle USCITE del Programma Annuale 2024 - modello A: P02 Progetti in ambito 
Umanistico e sociale (liv. 2), “ESO4.6.A4.A-FSEPN-VE-2024-188” – Avviso Prot. 59369, 
19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023-2024 e 2024-2025” (liv. 3). 

 
Tipologia   

Variazione  Conto 

  Sottoconto 

01   Spese di personale 41.572,00 

02 01  Carta e cancelleria 11.885,00 

  001 carta 4.500,00 

  002 cancelleria 7.385,00 

03   Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi 26.500,00 

 02  Prestazioni professionali e specialistiche 15.500,00 

  009 Altre prestazioni professionali 15.500,00 

 12  Visite, viaggi e programmi di studio all'estero 10.000,00 

  001 Spese per visite, viaggi di istruzione 10.000,00 

 04  Promozione 1.000,00 

  001 Pubblicità 1.000,00 

Totale spese progetto 79.957,00 

 
 

Il Dirigente Scolastico reggente 
Francesco Merici 

P
D

IC
84300G

 - P
D

IC
84300G

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0003949 - 18/06/2024 - IV

.2 - I

Firmato digitalmente da FRANCESCO MERICI


		2024-06-21T14:15:15+0200
	FRANCESCO MERICI




